



M. Atatürk

"Dünyada her millet tahammül ettiği yönetimin
icraatına ortak sayılır."

Mustafa Kemal Atatürk



İçindekiler

BAŞKANDAN	3
DURUM Genel Sekreter Ecz. Kıvanç Atmaca	4
23.DÖNEM YÖNETİM KURULU	6
ARAŞTIRMA "Klinik Eczacılık"	8
KAPAK KONUSU "İlaçta Reklam"	10
ADVERTORIAL 21. yüzyılın vitamin şurubu "VitAgil"	16
GÜNCEL "Grip"	18
ALTERNATİF TIP "Doğal Tedavi Yöntemleri" Ecz. Fatma Henden	20
YORUM "Cumhuriyet Kimsesizlerin Kimsesidir" Ecz. Cihat Türksever	23
FOTOĞRAF SANATI "Doğa Fotoğrafçılığı"	26
SAĞLIKLI YAŞAM "Anti-Aging" Op. Dr. Jin. Ali Fuat Aytekin	28
SATRANÇ "Satranç Üzerine" Ecz. Murat Boyacı	32
BİLGİSAYAR "Bilgisayar Güvenliği"	34
SAĞLIK "İlk Yardım: Kırıklar" Ecz. Serhat Uraş	36
YAZIŞMALAR	40
SİNEMA "Sinema Haberleri"	48
HUKUK "İlaçta Reklam Yasağı" Av. İrfan Pelvan	50
BİZDEN HABERLER	51
MUHASEBE "Vergi İnceleme Sürecinde Mükellef Hakları" Serbest Muhasebeci - M. Müşavir Bülent Çetin	52
FİRMALARDAN HABERLER	54
BASINDAN	56

İlanlarıyla bizi destekleyen Allergo İlaç Sağlık Ürünleri Dış Ticaret Ltd.Şti., Bursa Eczacı-Koop., Farmax Dekorasyon, Fresenius Eczacı Deposu A.Ş., Merkez Laboratuvarı İlaç ve San.Tic.A.Ş., Renault Mais A.Ş. Bursa Şube Müd., Sanofi Pasteur Türkiye ve T. Halk Bankası A.Ş.'ye çok teşekkür ederiz.

BURSA ECZACI ODASI BÜLTENİ SAYI : 39

Sahibi : Ecz. Deniz İçer Bursa Eczacı Odası Başkanı
Sorumlu Müdür : Ecz. Kıvanç Atmaca Bursa Eczacı Odası Genel Sekreteri

Yönetim Yeri : Bursa Eczacı Odası Altıparmak Cd. Karadağ Psj. B Blok No:56 K:7 Bursa
Tel : 0 224 221 94 80-224 44 30-224 44 35 Fax : 0 224 220 55 26
www.beo.org.tr

Genel Yönetmen : Elçin Kırılan
Yapım : Bursa Kiraz Halkla İlişkiler Ltd. Şti. Kükürtlü Mh. Cevizli Sk. Dostlar Apt. No:1
K:2 D:6 Bursa Tel: 0 224 232 20 40 Fax: 0 224 233 74 18 www.kiraziletisim.com

Baskı : Altan Basım Ltd. Tel: 0 212 629 03 74

Yayınlanan yazılardaki görüşlerden yazarı sorumludur.





Ecz. Deniz İçer

Bursa Eczacı Odası Başkanı

Sosyal güvenlik sistemi ve sağlığın finansmanı

Tüm dünyada önemli değişimlerin yaşandığı bir dönem içindeyiz. Ülkemizin de bu koşullar dışında şekillenmesi tabii ki düşünülemez. Sosyal Güvenlik Reformu ve Sağlıkta Dönüşüm programı, vatandaşlarımızı ve sağlık çalışanlarını yakından ilgilendiren en önemli konular olarak bu dönemde karşımıza çıkıyor.

Sosyal Güvenlik Sistemleri, emeklilerin ve çalışanların yaşamlarını sürdürmelerini güvence altına alan sistemlerdir. Sisteme dahil olan insanların sağlıklı yaşama sorumluluğunu ve sağlık sorunlarının yarattığı maliyetleri yine bu sistemler üstlenmektedir.

Ancak gelişen teknoloji ve artan refah düzeyi ile birlikte ortalama yaşam süresinin uzaması tüm dünyada sağlığın finansmanını önemli bir sorun haline getirmiş durumdadır. Özellikle kalp damar hastalıkları, diyabet, kanser gibi teşhisi ve tedavisi pahalı hastalıkların özellikle ileri yaşlarda ortaya çıkması gelişmiş, zengin ülkelerin bile sağlık giderlerini düşürecek bir takım tedbirler alınmasına yol açmaktadır.

Her ülke bu konularda kendi koşullarına uygun tedbirler almaya çalışmakta. Özelleştirme ya da devletin yavaş yavaş sağlık alanından çekilmesi bu alanda alınan tedbirlerin ana başlıkları olarak düşünülebilir.

Ülkemizde de bu konuda önemli adımlar atılmış durumda. Önümüzdeki günlerde bu çalışmaların hızlanacağını söylemek mümkün. Uygulanan bu politikalar karar alıcılar açısından bakıldığında, ekonomik olarak alınması zorunlu tedbirler olarak gözükmekte. Sosyal Güvenlik açığının 24 katrilyon TL (eski TL) olduğu bir ortamda, sorunların çözümü için radikal adımlar atılması gerektiği ortadadır. Özel hastanelerin teşvik edilmesi ile daha kaliteli sağlık hizmetinin, daha çok sayıda vatandaşa ulaştırılması hedeflenmiştir. SSK hastanelerinin Sağlık Bakanlığı'na devri sağlığın tek elden yönetilmesi için atılmış bir adımdır. Yine SSK'lı hastaların ilaçlarını serbest eczanelerden alması ilaç kuyruklarını sona erdirerek halkımızı rahatlatan gelişme olmuştur.

Ancak biz eczacılar açısından bakıldığında 2005

yılı Şubat ayındaki SSK'nın serbest eczanelere açılması sürecinden bu güne bazı olumsuzluklar yaşadık.

Bu olumsuzlukları kısaca özetlemek gerekirse;

- Dönüşüm çok hızlı oldu. Hiçbir alt yapı çalışması ve hazırlık yapılmadan geçiş yapıldı. Dönüşümden 3 ay sonra SSK İl Müdürlüğü kuruldu. Bu da önemli bir hasta ve eczacı mağduriyeti yarattı.
- Mevzuatın karmaşık ve yetersiz oluşu, provizyonun denetim işlevini tam yerine getirmemesine neden oldu. Provizyondan onay alan bir reçetenin eczacıya eksik denerek iade edilmesi ya da reçete bedelinin kesilmesi, provizyondan onay alma mantığı ile çelişen bir durum yarattı.
- 35 milyon nüfuslu SSK mensuplarının serbest eczanelere gelmesi, eczacıların hasta portföyünü 2 katına çıkardı. Ancak, eczacıların ilaçta yaptığı yüksek iskonto ve ilaç fiyat indirimleri ile birlikte eczanenin artan maliyetleri eczacıların emeğini ucuzlatmış oldu.
- Kurum ödemelerindeki düzensizlik ve gecikmeler de eczacılarımızın ekonomik anlamda sıkıntı yaşamasına neden oldu.

• Eczacıların önümüzdeki süreçte karşıladıkları reçete başına bir hizmet bedeli almaları, düşen ilaç karlılıklarından oluşan ekonomik kayıplarını telafi edecektir.

İlaç hizmeti anlamında SSK eczanelerinin kapanması, çiftli sistemden tekli sisteme geçilmesi, ilacın sadece serbest eczanelerden alınması önemli ve desteklediğimiz bir adımdır. SGK'nın alt yapı sorunlarının çözülmesi, azaltılması ve kurum ödemelerinin düzenli bir hale gelmesi mesleğimizin en önemli sorunlarının çözülmesi anlamına gelecektir.

Bizler her şeye rağmen 24

saat aralıksız hizmet vererek halkımızı ilaçsız bırakmıyoruz. Halkımızın sağlığını her şeyin üstünde tutuyoruz.

Sağlık hizmetindeki sorunların çözülmesini halkımızın sorunlarının çözümü olarak görüyoruz. Bu konularda meslek örgütü olarak her türlü katkıyı ve desteği vermeye hazırız.

Saygılarımla,



"Başarma gücü isteme cesaretinde saklıdır"
Çin Atasözü



Ecz. Kıvanç Atmaca

Bursa Eczacı Odası Gen. Sek.

Durum

Değerli Meslektaşlarım;

Sizlerle bu satırlarda bulduğumuz son sayıdan beri hem ülke gündemimizde hem de mesleğimizde önemli değişiklikler yaşandı.

Ülkemiz, önümüzdeki yıllarda siyaset bilimciler tarafından çok iyi irdeleneceği kesin olan 22 Temmuz Genel Seçimlerini yaşarken meslek siyasetimiz için de çok önemli bir olayın gelişmesine tanıklık ettik. 12 yıldır Türk Eczacıları Birliği Başkanlığı görevini yürüten Sn. Ecz. Mehmet Domaç iktidar partisinden milletvekili adayı olarak siyasete geçiş yaptı ve Merkez Heyeti'ndeki görevlerinden ayrıldı. Bu önemli gelişmenin ardından kendi içerisinde yeniden yapılan görev dağılımı ile yeni bir Başkanlık Divanı oluşturan Merkez Heyeti'nin en öncelikli gündem maddesi hiç kuşkusuz Sosyal Güvenlik Kurumu ile imzalanacak olan protokoldü.

Yıllarca Maliye Bakanlığı tarafından hazırlanan Bütçe Uygulama Talimatları ile yön verilen ilaç ve eczacılık alanı bu yıl ilk defa Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı bünyesinde oluşturulan S.G.K. tarafından çıkartılan Sağlık Uygulama Tebliği (S.U.T.) çerçevesinde şekillendirilecekti.

Bu durumda yine aynı kurum (S.G.K.) ile imzalanacak ilk protokol kuşkusuz önümüzdeki yıllar için de referans teşkil edecekti.

Bütün bu sebeplerden ötürü tüm eczacılar açısından böylesi önem taşıyan protokol Merkez Heyeti tarafından imzalanmadan önce Başkanlar Danışma Kurulu'nda masaya yatırıldı. Ancak önümüze konulan protokol öylesine kabul edilemez

bir boyuttaydı ki istisnasız 47 Bölge Eczacı Odası Başkanı da büyük bir kararlılıkla itirazlarını dile getirerek kaleme aldıkları ortak bir deklarasyonla bu durumu kamuoyu ile paylaşmışlardı.

Ancak tüm bu tepkilere ve itirazlara rağmen protokolün imzalanarak yürürlüğe girmesi eczacı tabanında büyük bir hayal kırıklığı yaratmış, mesleğin geleceğine yönelik umutların da adeta bir başka bahara ertelenmesi sonucunu doğurmuştur.

Bu düşüncelerle Eylül ayında gerçekleştirilen Oda Genel Kurullarına katılan her bir meslektaşımızın tek bir ortak dileği vardı: Tabandaki eczacının yaşadığı sıkıntıyı bilen, son dönemde eczacılar aleyhine gelişen tüm olumsuzluklara 'artık dur' diyebilecek, eczanelerimizde yaşadığımız yangını yüreğinin en derinlerinde hisseden ve bu sıkıntıları çözebilmek adına örgütünün tüm gücünü en iyi biçimde kullanabilen, siyasi iktidara sorunlarımızı anlatırken çözüm önerilerini de sunabilecek yetenekte olan ve tüm bunlara ilaveten gerektiğinde mesleğinin geleceği adına sergilemesi gereken duruşu çekinmeden ortaya koyabilecek bir örgüt yapısının yeniden oluşturulması...

Ülkemizin en nitelikli ve en örgütlü meslek gruplarından birini oluşturan biz eczacılar yaşadığımız sıkıntılı süreçleri aşacak tecrübe ve bilince fazlasıyla sahibiz. Ve yola çıkarken en önemli dayanak noktamız da insana olan sevgimizle birlikte mesleğimize olan saygımız.

Güzel günlerde buluşmak dileğiyle...

